85. Deliberazione del Consiglio generale del Comune di Siena, 11 dicembre 
129760 

Die XI° decembris.  
In nomine Domini, amen.  
Generali Consilio campane Communis Senarum in palatio dicti Communis ad so-
num campane et per bannum missum more solito congregato de mandato nobilis et 
potentis viri domini Acti de Corinalto, Dei gratia honorabilis potestatis Senarum, 
facta prius imposita de infrascriptis de conscientia et consensu III ex quatuor provi-
soribus dicti Communis apud palatium dicti Communis, secundum formam statuto-
rum, dictus dominus potestas proposuit in dicto Consilio et Consilium petiit. 
… 

59 La lettera è conservata nel Public Record Office di Kew (London), Exchequer Accounts 

Various, E 101/601/5, c. 4. Edizione, Castellani, Del Punta, Lettere dei Ricciardi di Lucca ai loro 
compagni in Inghilterra (1295-1303), Roma 2005, p. 57. 

60 ASS, Deliberazioni del Consiglio generale, reg. 52, cc. 114r-117r. Inedito; la trascri-
zione qui proposta è stata curata da Antonella Mazzon. 
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Item cum plures ex peditibus qui iverunt in exercitum supra Nepi in servitium do-
mini pape non fuerunt inventi mostris et consignationibus factis de ipsis peditibus 
per Gosum Aymerigi et alios officiales ad ipsum officium pro Communi Senarum 
positos et electos et soldum sive pagam non servierunt habitam a Communi, et con-
suetudo extiterit temporibus retroactis quod tales pedites solvunt et restituunt Com-
muni Senarum duplum pecunie habite et percepte licet non reperiantur aliqui ordines 
facti super materia suprascripta, et domini Novem volentes et desiderantes quod 
Commune Senarum persequatur ius suum et pecuniam sibi debitam non admictat 
providerunt et deliberaverunt quod hoc omnia in presenti Consilio ponerentur, et 
sicut super hiis placetur Consilio providere ita fietur et debetur executionem man-
dari, quod super hiis contentis in dictis articulis et quolibet eorum sit agendum utilius 
pro Communi Senarum. In Dei nomine consulatis.  
Dominus Meus Thederighi iudex … Super facto peditum qui non fuerunt ad mo-
stram dixit et consuluit quod domini Novem eligantur duo pro terzerio qui super 
dicto negotio faciant provisiones et ordines que viderunt convenire et preterea ipsa 
ordinata et provisiones remictuntur inter ordinationes civitatis, et sicut in predictis 
per predictos provisum fuerit ita fiat et execuant mandetur. 
… 
Dominus Salamon de Piccolominibus … Super facto peditum qui non fuerunt ad 
mostras inventi dixit et consuluit quod in hiis servetur et servari debeat consuetudo 
hactenus observata, salvis et reservatis legiptimis excusationibus et defensionibus 
cuilibet que haberet. 
… 
Merighettus Ranerii … Super facto peditum dixit et consuluit quod dictum negotium 
libere remaneat in provisione dominorum Novem, ex quicquid ipsi super ipso nego-
tio providerint et ordinaverint observetur. 
… 
Dominus Nerius Renaldi iudex … Super facto peditum dixit et consuluit quod ban-
num vadat per civitatem tempore regiminis domini potestatis novi quod quilibet ex 
talibus peditibus non inventis ad mostram faciat suam defensionem coram iudice 
exgravatore novo in certum terminum assignandum, et si aliquis fecerit defensionem 
legiptimam, talis defensio admictatur, et si legiptimam non fecerit, quod talis pedes 
qui legiptimam defensionem non fecerit et eius fidem cogatur per ipsum iudicem ad 
dandum et restituendum Communi Senarum pecuniam quod restituere teneretur et 
debetur. 
… 
Consilium fuit in concordia … super facto peditum qui non fuerunt inventi ad mo-
stras cum dicto et arengamento domini Salamonis. 
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86. Bonifacio VIII promulga la Crociata contro i Colonna, Roma, 14 di-
cembre 129761